DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 09 de Março de 2016

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1014Ano X

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA N° 034 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de funcionário
que especifica.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, Hamilton Mendes de Souza, usando de suas atribuições, e,

Considerando que o servidor FRANCISCO VITOR LEANDRO,
requereu a concessão de férias regulamentares referente ao período
aquisitivo de 02/08/2014 a 01/08/2015.

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica concedido o servidor FRANCISCO VITOR LENADRO,
férias regulamentares referente ao período aquisitivo de 02/08/2014 a
01/08/2015, conforme o requerido nos autos do processo
administrativo, a partir de 01 de Março de 2016.

Artigo 2° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 15 de Fevereiro de 2016.

HAMILTON MENDES DE SOUZA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA N° 035 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de funcionário
que especifica.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, Hamilton Mendes de Souza, usando de suas atribuições, e,

Considerando que a servidora LILIA APARECIDA DE OLIVEIRA,
requereu a concessão de férias regulamentares referente ao período
aquisitivo de 03/04/2014 a 02/04/2015.

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica concedido a servidora LILIA APARECIDA DE
OLIVEIRA, férias regulamentares referente ao período aquisitivo de
03/04/2014 a 02/04/2015, conforme o requerido nos autos do processo
administrativo, a partir de 01 de Março de 2016.

Artigo 2° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 15 de Fevereiro de 2016.

HAMILTON MENDES DE SOUZA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA N° 036 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de funcionário
que especifica.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, Hamilton Mendes de Souza, usando de suas atribuições, e,

Considerando que o servidor WALMER ALVES DE SOUZA,
requereu a concessão de férias regulamentares referente ao
período aquisitivo de 01/06/2014 a 31/05/2015.

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica concedido o servidor WALMER ALVES DE SOUZA,
férias regulamentares referente ao período aquisitivo de 01/06/2014
a 31/05/2015, conforme o requerido nos autos do processo
administrativo, a partir de 01 de Março de 2016.

Artigo 2° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 15 de Fevereiro de
2016.

HAMILTON MENDES DE SOUZA
DIRETOR GERAL – DMAE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Fazenda torna pública a Homologação do
Processo Licitatório n.º 010/2016 – Modalidade: Registro de Preço
n.º 008/2016 – Tipo: Menor Preço Por Item – Objeto: AQUISIÇÃO
DE MERENDA ESCOLAR E GÊNERO ALIMENTÍCIO NÃO
PERECÍVEIS, PÃES E CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO, em prol das empresas
SUPERMERCADO BRASIL NORTE LTDA, no valor de R$
40.402,95 (Quarenta mil quatrocentos e dois reais e noventa e cinco
centavos), JOSÉ LOURENÇO NETO – ME, no valor de R$
334.052,50 (Trezentos e trinta e quatro mil cinquenta e dois reais e
cinquenta centavos), SUPERMERCADO MONTE UM LTDA, no
valor de R$ 33.579,75 (Trinta e três mil quinhentos e setenta e nove
reais e setenta e cinco centavos), ELETRONUTRI COMÉRCIO E
TRANSPORTES – EIRELI, no valor de R$ 119.098,70 (Cento e
dezenove mil noventa e oito reais e setenta centavos), TATIANA
RAMOS SOARES – ME, no valor de R$ 54.929,70 (Cinquenta e
quatro mil novecentos e vinte e nove reais e setenta centavos). Data:
26 de fevereiro de 2016, Secretário da Fazenda Anderson Pires.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Licitatório n.º 010/2016 – Modalidade: Registro de Preço
n.º 008/2016 – Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto: AQUISIÇÃO DE
MERENDA ESCOLAR E GÊNERO ALIMENTÍCIO NÃO
PERECÍVEIS, PÃES E CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO – Contratante: Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo – CNPJ: 18.593.103/0001-78. –
Contratada:  SUPERMERCADO BRASIL NORTE LTDA – CNPJ:
06.338.809/0001-04, Ata de Registro de Preço n.º 010/2016 – Valor:
R$ 40.402,95 (Quarenta mil quatrocentos e dois reais e noventa e
cinco centavos), JOSÉ LOURENÇO NETO – ME – CNPJ:
64.257.124/0001-30, Ata de Registro de Preço n.º 011/2016 - Valor
de R$ 334.052,50 (Trezentos e trinta e quatro mil cinquenta e dois
reais e cinquenta centavos), SUPERMERCADO MONTE UM LTDA
– CNPJ: 14.279.256/0001-94, Ata de Registro de Preço 012/2016 –
Valor de  R$ 33.579,75 (Trinta e três mil quinhentos e setenta e nove
reais e setenta e cinco centavos), ELETRONUTRI COMÉRCIO E
TRANSPORTES – EIRELI – CNPJ: 18.295.299/0001-14, Ata de
Registro de Preço 013/2016 – Valor de R$ 119.098,70 (Cento e
dezenove mil noventa e oito reais e setenta centavos), TATIANA
RAMOS SOARES – ME – CNPJ: 17.500.850/0001-51, Ata de
Registro de Preço 014/2016 – Valor de R$ 54.929,70 (Cinquenta e
quatro mil novecentos e vinte e nove reais e setenta centavos).
Prazo: Inicia-se da assinatura e vigorará por 12 (Doze) meses -
Dotações Orçamentárias:
02.25.03.12.361.4010.2.0251.3.3.90.30.00.00 – Mat Consumo –

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Ficha 250 (Fundamental),
02.25.03.12.365.4010.2.0251.3.3.90.30.00.00 – Mat. Consumo –
F i c h a  7 2 0  ( C E I / E D . I n f a n t i l / A P A E / C a r m o c e b ) ,
02.25.05.13.392.4095.2.0265.3.3.90.30.00.00 – Mat. Consumo –
Ficha 295 (Congado), 02.42.00.08.243.4040.2.0382.3.3.90.30.00.00 –
M a t .  C o n s u m o  –  F i c h a  3 7 0  ( c a s a  L a r ) ,
02.41.00.08.244.4015.2.0359.3.3.90.32.00.00 – Mat. Bem ou Serv.
p / D i s t r i b .  G r a t u i t a  ( C e s t a  b á s i c a s  –  A ç ã o  S o c i a l ) ,
02.08.00.27.122.4001.2.0460.3.3.90.30.00.00 – Mat. Consumo –
Ficha 117 (Esporte), 02.08.00.27.812.4075.2.0466.3.3.90.30.00.00 –
Mat. Consumo – Ficha 137 (Esporte).
Data: 26 de fevereiro de 2016, Anderson Pires, Secretário Municipal da
Fazenda.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Fazenda torna pública a Homologação do
Processo Licitatório n.º 006/2016 – Modalidade: Registro de Preço n.º
005/2016 – Tipo: Menor Preço Por Item – Objeto: AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO, em prol das empresas PEDRINA DA SILVA
JESUS 86722530604, no valor de R$ 41.238,88 (Quarenta e um mil
duzentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos), UNIFORMES
DIAS EIRELI – EPP, no valor de R$ 59.372,00 (Cinquenta e nove mil
trezentos e setenta e dois reais), COMERCIAL CEC EIRELI – ME, no
valor de R$ 993,00 (Novecentos e noventa e três reais). Data: 26 de
fevereiro de 2016, Secretário da Fazenda Anderson Pires.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Licitatório n.º 006/2016 – Modalidade: Registro de Preço n.º
005/2016 – Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto: AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO – Contratante: Prefeitura Municipal de
Monte Carmelo – CNPJ: 18.593.103/0001-78. – Contratada: Pedrina
da Silva Jesus 86722530604 – CNPJ: 14.907.332/0001-69, Ata de
Registro de Preço n.º 007/2016 – Valor: R$ 41.238,88 (Quarenta e um
mil duzentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos), Uniformes
Dias Eireli – EPP – CNPJ: 10.638.444/0001-00, Ata de Registro de
Preço n.º 008/2016 - Valor de R$ 59.372,00 (Cinquenta e nove mil
trezentos e setenta e dois reais), Comercial CEC Eireli – ME – CNPJ:
23.539.504/0001-80, Ata de Registro de Preço 009/2016 – Valor de  R$
993,00 (Novecentos e noventa e três reais). Prazo: Inicia-se da
assinatura e vigorará por 12 (Doze) meses - Dotações Orçamentárias:
02.25.03.12.361.4010.2.0242.3.3.90.30.00.00 – Material de
Consumo. – Ficha 671, 02.25.03.12.365.4010.2.0242.3.3.90.30.00.00
– Material de Consumo – Ficha 717. Data: 26 de fevereiro de 2016,
Anderson Pires, Secretário Municipal da Fazenda.

ATA DE SESSÃO INTERNA

Processo nº: 012/2016 - Modalidade: Credenciamento - Edital nº:
001/2016 - Objeto: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS
QUE COMPROVEM CAPACIDADE TÉCNICA SEGUNDO
CRITÉRIOS DESTE EDITAL, PARA A REALIZAÇÃO DE ALIENAÇÃO
DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS PERTENCENTES AO
PATRIMÔNIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO.
Aos 09 (nove) dias do mês de março do ano de 2016 na cidade de
Monte Carmelo, na Secretaria Municipal de Fazenda, situada na Praça
Getúlio Vargas nº 242 - Centro, reuniram-se a partir das 08h00min em
sessão interna, Gilberto Donizete de Melo Junior - Presidente da CPL,
Daniel Sant'Clair Barbosa Portes – Membro da CPL e Neuzira da Silva
– Membro da CPL,  respectivamente nomeados pela portaria n.º 6.516
de 28 de setembro de 2015, incumbidos de dirigir e julgar o
Procedimento Licitatório nº 012/2016 da Modalidade Credenciamento
nº 001/2016, a fim de proceder com a abertura dos envelopes de
Habilitação referentes ao mesmo. Manifestaram interesse em
participar do presente processo os seguintes Leiloeiros Oficiais
cadastrados na JUCEMG: BRUNO DA SILVA MILAGRES - CPF:
043.024.576-94 – Mat. JUCEMG nº 1009, que protocolou seu envelope
presencialmente no dia 01/03/2016 às 14h13min, RAFAEL ARAÚJO
GOMES - CPF: 071.301.136-00 – Mat. JUCEMG nº 941, que
protocolou seu envelope presencialmente no dia 03/03/2016 às
16h32min, FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO - CPF:
039.167.186-30 – Mat. JUCEMG nº 445, que enviou seu envelope por
correio com recebimento pela Prefeitura no dia 07/03/2016, JONAS
GABRIEL ANTUNES MOREIRA - CPF: 065.132.226-05 – Mat.

JUCEMG nº 638 que enviou seu envelope por correio com
recebimento pela Prefeitura no dia 07/03/2016 e LUCAS RAFAEL
ANTUNES MOREIRA - CPF: 014.721.886-16 – Mat. JUCEMG nº
637, que enviou seu envelope por correio com recebimento pela
Prefeitura no dia 07/03/2016. Ato contínuo aos trabalhos o
Presidente e a CPL procederam com as rubricas nos documentos de
credenciamento e nos feches dos envelopes de Habilitação. Em
seguida foram abertos os envelopes contendo os documentos de
habilitação dos proponentes ao presente certame. Após a análise
dos documentos de habilitação o Presidente e membros da CPL
declaram como HABILITADOS os seguintes participantes: BRUNO
DA SILVA MILAGRES, RAFAEL ARAÚJO GOMES, JONAS
GABRIEL ANTUNES MOREIRA e LUCAS RAFAEL ANTUNES
MOREIRA, por apresentarem toda a documentação exigida,
completa e em vigor. E por sua vez INABILITADO: FERNANDO
CAETANO MOREIRA FILHO, por apresentar Certidão Cível Positiva
do TJMG – Comarca de Itaúna, ao invés da Certidão Negativa Cível
solicitada na alínea “h” do item 5.1.1 do Edital correspondente, que
trata da documentação requerida para habilitação. Ainda, conforme
item 8.1 do mesmo, o caráter de classificação é o de antiguidade, do
primeiro para o último dos leiloeiros cadastrados na JUCEMG. Assim
sendo, a classificação dos Leiloeiros habilitados no presente
processo por ordem de antiguidade conforme lista da JUCEMG é:
em 1º lugar nº 47 - LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA, em 2º
lugar nº - 48 - JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA, em 3º lugar
nº 74 - RAFAEL ARAÚJO GOMES e em 4º lugar nº 95 - BRUNO DA
SILVA MILAGRES. Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir
do próximo dia útil subsequente ao da presente ata para o
comparecimento do Sr. LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA, sob
pena de preclusão do seu direito de contratação e convocação do
próximo classificado na lista contida anteriormente. Nada mais
requerido nem a tratar foi lavrada a presente ata que lida e aprovada
vai assinada pelo Presidente e Membros da Comissão Permanente
de Licitações e publicada no Diário Oficial do Município. Monte
Carmelo, 09 de Março de 2016. Gilberto Donizete de Melo Junior -
Presidente da CPL, Daniel Sant´Clair Barbosa Portes - Membro da
CPL, Neuzira da Silva - Membro da CPL.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2